
 
 

 

 

 

Freedom of Information Request             Ref: 21-451 

1 September 2021 
 
By Email 
 
 
Dear Sir/Madam 
 
Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000. The 
Trust’s response is as follows: 
 
• We can confirm that we do hold the information you are requesting 
 
1.      How many patients on the cancer pathway started treatment within the 62 days 
and over 62 days, from urgent GP referral to starting treatment in each month of 2020 
and 2021. 
 

Date Within 
62 days 

Over 62 
days 

Jan-20 88 20 
Feb-20 85 18 
Mar-20 133 13 
Apr-20 80 25 

May-20 58 25 
Jun-20 95 20 
Jul-20 92 11 

Aug-20 81 17 
Sep-20 100 27 
Oct-20 113 25 
Nov-20 107 34 
Dec-20 123 34 
Jan-21 95 27 
Feb-21 79 28 
Mar-21 124 40 
Apr-21 258 29 

May-21 274 11 
Jun-21 128 31 



 
 
 
2.      How many patients referred under the 2 weeks wait pathway were seen within 14 
days in each month of 2020 and 2021. 
 

Date No of 
patients 

Jan-20 1418 
Feb-20 1407 
Mar-20 1234 
Apr-20 654 

May-20 881 
Jun-20 1273 
Jul-20 1309 

Aug-20 1085 
Sep-20 873 
Oct-20 1333 
Nov-20 1601 
Dec-20 1381 
Jan-21 1238 
Feb-21 1399 
Mar-21 1822 
Apr-21 1632 

May-21 1631 
Jun-21 1756 

 
 
3.      How many patients started cancer treatment in each month of: 
a.      2019 
 

Date 
 

(first 
treatment) 

  
(all treatments 

including 
subsequent 

ones) 

Jan-19 269 394 
Feb-19 227 366 
Mar-19 228 361 
Apr-19 260 373 

May-19 239 321 
Jun-19 244 355 
Jul-19 307 370 



 
 

Aug-19 238 344 
Sep-19 265 334 
Oct-19 265 391 
Nov-19 265 365 
Dec-19 257 353 

 
 
b.      2020 
 

Date 
 

(first 
treatment) 

  
(all 

treatments 
including 

subsequent 
ones) 

Jan-20 260 425 
Feb-20 259 397 
Mar-20 302 364 
Apr-20 220 261 

May-20 185 316 
Jun-20 219 353 
Jul-20 226 367 

Aug-20 249 374 
Sep-20 275 341 
Oct-20 276 347 
Nov-20 267 318 
Dec-20 311 359 

 
c.      2021 
 

Date 
 

(first 
treatment) 

  
(all 

treatments 
including 

subsequent 
ones) 

Jan-21 265 309 
Feb-21 279 367 
Mar-21 349 398 
Apr-21 287 322 

May-21 285 366 
Jun-21 343 408 

 
 
 



 
 
This concludes our response. We trust that you find this helpful, but please do not hesitate to 
contact us directly if we can be of any further assistance. 
 
If, after that, you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for 
an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date 
of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: 

Director of Corporate Governance 
University Hospitals Bristol and Weston NHS Foundation Trust 
Trust Headquarters  
Marlborough Street 
Bristol 
BS1 3NU 
 
Please remember to quote the reference number above in any future communications. 

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply 
directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be 
contacted at: Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 
Cheshire, SK9 5AF 

Publication 

Please note that this letter and the information included/attached will be published on our 
website as part of the Trust’s Freedom of Information Publication Log. This is because 
information disclosed in accordance with the Freedom of Information Act is disclosed to the 
public, not just to the individual making the request. We will remove any personal information 
(such as your name, email and so on) from any information we make public to protect your 
personal information. 

To view the Freedom of Information Act in full please click here. 

Yours sincerely 

 
Freedom of Information Team 
University Hospitals Bristol and Weston NHS Foundation Trust 
 

http://www.opsi.gov.uk/acts/acts2000/ukpga_20000036_en_1

